Diário Oficial
Cidade de Paracambi

Prefeita - Lucimar Cristina da Silva Ferreira

= DECRETO Nº 5.637, DE 02 DE AGOSTO DE 2023=

A Prefeita do Município de Paracambi, Estado do Rio de Janeiro, no uso de
suas atribuições legais,

CONSIDERANDO as festividades de comemoração do 63º aniversário de
emancipação do Município de Paracambi;

CONSIDERANDO que o ponto facultativo não irá impor nenhum prejuízo para
o serviço público, e proporciona ainda redução de custeio da administração
pública municipal,

= D E C R E T A =

Art.1º - Fica considerado Ponto Facultativo em todas as repartições da
Prefeitura Municipal de Paracambi, no dia 07 de agosto de 2023 (segunda-
feira).

Parágrafo Único – O expediente será normal para os serviços de Coleta de
Lixo, Varrição, Hospital Municipal e Serviços Residenciais Terapêuticos sob a
responsabilidade dos respectivos chefes.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeita, 02 de agosto de 2023.

LUCIMAR CRISTINA DA SILVA FERREIRA
Prefeita

PORTARIA N° 004/2023.

Art.1º - DESIGNAR os servidores abaixo para integrar a comissão de
acompanhamento e fiscalização do Processo Administrativo n° 4828/22 e o
termo dispensa de licitação n°17/CPL/23 referente a aquisição de
equipamentos de maquinários de motosserra e motopoda para atender as
necessidades desta Secretaria Municipal do Sistema de Defesa Civil.

NOME- Fernanda Helena dos Reis ( Presidente– Assessor Técnico –
Matrícula n° 36/13.462)
NOME – Diego Kioshi Yoshitsuca- ( Membro – Superintendente Administrativo
– Matrícula n °15349)
NOME-  Matheus Ferreira Rodrigues de Moraes ( Membro – Assessor
Operacional – mat. 15261)

Art.2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Gabinete da Prefeito, 02 de agosto de 2023.

PAULO ROBERTO GONÇALVES
Secretário Municipal do Sistema de Defesa Civil

Para verificar conformidade do certificado digital
acesse o link e faça upload do documento.
( https://verificador.iti.gov.br/ )

D.O.E
PARACAMBI

COORDENAÇÃO

Secretaria Municipal de Governo

Rua: Juiz Emílio Carmo, 50 - Centro - Paracambi/RJ

DIAGRAMAÇÃO

Coordenadoria de Diário Oficial Eletrônico

GABINETE DA PREFEITA

SECRETARIAS

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Gabinete da Prefeita = PORTARIA 009/2023=

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO

O Secretario Municipal de Cultura e Turismo, no uso de suas atribuições
legais resolve:

Designar ALEXANDRE CLEMENTE DA COSTA Mat. 15.357, CPF
094.022.367-83 (Presidente), junto a ADRIANO MONTEIRO DE SOUSA
(Membro) Mat. 14.938, CPF 132.508.707-65, HENRIQUE JOSÉ DE SOUSA
MONTEIRO JUNIOR (Membro) Mat. 14.948, CPF 872.392.647-34, para
integrar a comissão de acompanhamento e fiscalização do Processo
administrativo nº. 7722/2021, Pregão 19/2022, Ata de Registro de Preços
016/2022 referente a aquisição de aparelhos de ar condicionado para atender
as necessidades da Secretaria Municipal de Cultura e Turismo.

Fernando César R. Aguiar
Secretário Municipal de Cultura e Turismo

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO: 893/2023.
CONTRATO: 196 /2023
PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE  TRABALHO, EMPREGO E RENDA
E A EMPRESA LUZEIROS AGENCIA DE VIAGEM E TURISMO LTDA.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇAO DE ÔNIBUS DE
VIAGEM COM AR CONDICIONADO COM 46 LUGARES  PARA ATENDER A
ECONOMIA SOLIDARIA NA MEGA ARTESANAL NO DIA 31/07/2023
VALOR: R$ 9.000,00 ( Nove mil  reais ).
VIGÊNCIA: 60  ( dias )
FUNDAMENTO: Lei Federal nº 10.520/2002 e Lei Federal n° 8.666 de 21 de
junho de 1993 e  Decreto Municipal nº  5.267/2021 .
DATA DA ASSINATURA: 31/07/2023

RONALDO JOSÉ CANDIDO DA SILVA

Paracambi, quarta-feira, 2 de agosto de 2023 Edição 1068Ano IAno III

Mês de

conscientização

pelo fim da violência

contra a mulher

Agosto
Lilás

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Secretaria Municipal de Cultura e Turismo

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Secretaria Municipal do Sistema de Defesa Civil

		2023-08-02T18:34:54-0300
	MUNICIPIO DE PARACAMBI:29138294000102